
 

 

 

  

 

IL DIRETTORE AD INTERIM DEL DISTRETTO DI ANCONA 

 

 

VISTO il D. L.vo del 30 luglio 1999, n. 300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

VISTO il D. L.vo del 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni; 

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle 

Dogane e dei Monopoli approvati con modifiche dal Comitato di gestione rispettivamente il 

27 ottobre 2016 e il 1 dicembre 2014; 

VISTO il D. L.vo del 18 aprile 2016, n.50  -  “Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 

forniture”; 

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia delle Dogane 

approvato dal Comitato di Gestione con delibera n. 325 del 15 dicembre 2016; 

VISTO il “Regolamento per servizi, forniture e lavori in economia” approvato dal Comitato di 

Gestione con deliberazione n. 243 del 30 luglio 2014, come modificato dalla deliberazione 

n. 256 del 1 dicembre 2014; 

CONSIDERATO che l’Ufficio delle Dogane di Ancona con nota prot. n. 21448/RU del 

29/05/2018  ha segnalato l’esigenza di un intervento di disinfestazione blatte nei locali 

dell’Ufficio Marittima, presso la Banchina Varco da Chio del porto di Ancona, per una 

superficie di circa 185 mq; 

VALUTATO che, anche sulla base anche degli interventi precedenti, per una completa 

disinfestazione è necessario ripetere l’intervento in due occasioni distinte, a distanza di 

circa 20-30 giorni; 

VISTO il D.L. n. 95 del 2012, convertito dalla Legge n. 135 del 2012, che prevede l’obbligo 

per le Amministrazioni Pubbliche di approvvigionarsi mediante  Convenzioni o altri 

strumenti messi a disposizione da “Consip” S.p.A. e dalle altre Centrali di Committenza 

esistenti;  

VERIFICATO che non risultano attive convenzioni rispondenti alle esigenze del caso; 

RILEVATO che il prodotto richiesto (Prodotto: CPV 90923000 –3 – Disinfestazione) è 

presente nell’iniziativa “Servizi alle Pubbliche Amministrazioni”, categoria prodotti “Servizi di 

. 

Protocollo: 1043/R.U. 
 

  



   
 

 

Pulizia degli Immobili e di Disinfestazione” del Mercato Elettronico per la Pubblica 

Amministrazione (M.E.P.A.) accessibile dal portale “Acquisti in Rete della P.A.”; 

STIMATO che il costo dell’intervento di disinfestazione blatte è di circa 500,00 €; 

TENUTO CONTO che la somma necessaria trova imputazione e copertura nel budget 

attribuito all’Ufficio delle Dogane di Ancona nel conto “FD05100030- PULIZIA UFFICI, 

GUARDIANIA E VIGILANZA”, articolo “C05.0012.0037-Servizio 

disinfestazione/derattizzazione”; 

Considerato che Responsabile Unico del Procedimento è il Direttore del Distretto di 

Ancona; 

DETERMINA 

 

di affidare il servizio di disinfestazione dei locali dell’Ufficio Marittima dell’Ufficio delle 

Dogane di Ancona (per circa 185 mq) alla Ditta che, che in possesso dei requisiti necessari 

a contrarre con la P.A., avrà prodotto l’offerta al prezzo più basso tra quelle invitate ad 

apposita RdO da realizzare sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione. 

Saranno invitate a presentare offerta le Ditte registrate sul MEPA, con sede di affari nella 

provincia di Ancona, con sede legale nella Regione Marche.  

L’aggiudicazione avverrà con il criterio del prezzo più basso, con l’esclusione automatica 

delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di 

anomalia individuata ai sensi dell’art. 97 comma 2 del D.Lgs. 50/2016. 

L’importo presunto complessivo è pari € 500,00 I.V.A. esclusa. 

La gara potrà non essere aggiudicata nel caso giunga una sola offerta. 

La presente determinazione verrà pubblicata nel sito Internet dell’ Agenzia delle Dogane e 

dei Monopoli. 

Ancona, 01 giugno 2018 

 

 Pieremilio Araldi 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 del D.L.vo 39/93 
  

 

 


